A Comissão de Seleção e Acompanhamento dos Bolsistas dos Projetos Especiais de Apoio ao
Ensino, Pesquisa e Extensão I (PaEPE I), do Programa Integrado de Bolsas – PIB/UFES, nomeada
pela Portaria nº. 001/2021 – GD/CCENS-UFES, torna público o resultado da classificação dos
bolsistas segundo o Edital 003/2021- Vagas remanescentes- cadastro de reserva para os projetos
vinculados ao Centro de Ciências Exatas Naturais e da Saúde – CCENS, conforme descrito a
seguir.

Projeto Professor
Ensino e
Acompanhamento do
Aprendizado em
Desenvolvimento e
Análise de Fàrmacos e
Medicamentos

Juliana Aparecida Severi

CPF Pontuação final Classificação Centro

Não houve inscritos

Projeto Professor

Apoio Pedagógico Virtual
para a apredizagem em
química

Helen Moura Pessoa Brandão

CPF Pontuação final Classificação Centro

160.421.687-54 4,40 1 CCENS
146.094.257-42 4,34 2 CCENS
160.509.607-55 3,16 3 CCAE

Projeto Professor 146.094.257-42
Monitoria em Geotecnia
Aplicada a Geologia Eder Carlos Moreira

CPF Pontuação final Classificação Centro

Não houve inscritos
Projeto Professor

Apoio ao Ensino da
Farmacologia Fabiana Dayse Magalhães Siman Meira

CPF Pontuação final Classificação Centro

Não houve onscritos

Projeto Professor
Monitoria de
Fundamentos de Física II
e afins

Mário Alberto Simonato Altoé

CPF Pontuação final Classificação Centro

160.201.007-23 5,56 1 CCENS

Projeto Professor

Segundo Curso de Cáculo Atila Pianca Guidolini

CPF Pontuação final Classificação Centro

120.864.297-97 4,01 1 Outros
Projeto Professor

Monitoria nas Disciplina
de Patologia para
Farmácia e Nutrição

Francisco de Paula Careta

CPF Pontuação final Classificação Centro

084.396.495-25 5,03 1 Outros
130.112.717-55 4,50 2 CCENS
138.682.897-12 4,00 3 CCENS

Projeto Professor
Monitoria em Química
Analítica Luciene Paula Roberto Profeti

CPF Pontuação final Classificação Centro

Não houve inscritos